



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره : روز دوشنبه، به دلیل احتمال دریافت بازخورد های احتیاط آمیز از آخرین نشست فدرال رزرو در خصوص شرایط اقتصادی آمریکا در سال آینده، شاخص دلار تضعیف شد. شایان ذکر است؛ طی هفته گذشته، شاخص دلار با تقویت به بالاترین سطح ۱۸ ماه اخیر در روز جمعه، بالاترین رشد هفتگی از ماه سپتامبر را تجربه کرد. از سوی دیگر، به دلیل کاهش پیش‌بینی های تورم و رشد اقتصادی منطقه یورو توسط بانک مرکزی اروپا و اظهارات محتاطانه این بانک در خصوص چشم‌انداز اقتصاد جهانی، ارزش یورو در برابر دلار طی هفته گذشته به ۱/۱۲۶۶ افت نمود. روز دوشنبه، شاخص دلار در معاملات میان وقت با ۰/۳ درصد کاهش به ۹۷/۱۷۷ رسید. در این روز، علی‌رغم انتشار آمارهای ماه نوامبر مبنی بر کاهش تورم منطقه یورو، نرخ یورو در برابر دلار با ۰/۳ درصد افزایش به ۱/۱۳۵۳ و نرخ دلار در برابر یورو با ۰/۴ درصد کاهش به ۱۱۲/۹۴ رسید. نرخ لیره استرلینگ در برابر دلار نیز ۰/۲ درصد تقویت شد. لازم به ذکر است؛ بدینوسیله نسبت به دلار در معاملات سوداگرانه پدیدار گشته، به طوری که مطابق آمار کمیسیون قراردادهای آتی کالاهای اساسی آمریکا؛ سرمایه‌گذاران با رویکرد کوتاه‌مدت در هفته گذشته، موقعیت‌های خرید دلار را از حدود بالاترین سطح ۲ سال اخیر کاهش دادند.

فلزات قیمتی: روز دوشنبه، در پی تضعیف شاخص دلار و به تبع آن افزایش جذابیت طلا برای دارندگان سایر ارزها، بهای این فلز قیمتی تقویت گردید. این در حالی است که برخی از سرمایه‌گذاران به دلیل تضعیف بازارهای جهانی سهام قبل از برگزاری نشست دو روزه سیاست‌گذاری فدرال رزرو، اقدام به خریدهای پوششی نمودند. در این روز، بهای نقدی طلا و بهای طلای قراردادهای آتی آمریکا به ترتیب ۰/۶ و ۰/۸ درصد افزایش یافت. در معاملات پایانی روز دوشنبه، بهای نقره و پلاتین و پالادیوم به ترتیب ۰/۶، ۱ و ۱ درصد تقویت شد. بهای پالادیوم نیز که در معاملات اولیه به دلیل تداوم کمبود این فلز قیمتی در بازار و افزایش معاملات سوداگرانه، به بالاترین سطح تاریخی (۱۲۶۹/۵۰ دلار در هر اونس) رسیده بود؛ در نهایت با ۱/۲ درصد تقویت به کار خود خاتمه داد.

نفت خام: روز دوشنبه، در پی بروز نشانه‌هایی از مزاد عرضه نفت در آمریکا، نگرانی‌ها پیرامون رشد اقتصاد جهانی و افزایش تقاضای سوخت، بهای نفت بیش از ۲ درصد کاهش یافت و بهای نفت خام آمریکا برای اولین بار از اکتبر ۲۰۱۷ به پایین‌تر از ۵۰ دلار به ازای هر بشکه افت کرد. در این روز، معامله‌گران با اشاره به آمارهای شرکت اطلاعات انرژی جن اسکپ، افزایش ذخایر نفت کوشینگ اوکلاهوا از ۱۱ تا ۱۴ دسامبر را بیش از ۱ میلیون بشکه اعلام نمودند که باعث افت بهای نفت خام آمریکا شد. مطابق گزارش ماهانه منتشره روز دوشنبه اداره اطلاعات انرژی آمریکا؛ انتظار می‌رود تا پایان سال جاری میلادی تولید نفت از هفت حوضه بزرگ شیل این کشور از ۸ میلیون بشکه در روز فراتر رود. خبرگزاری رویترز به نقل از یک منبع آگاه اعلام کرده؛ از ابتدای ماه دسامبر تاکنون، تولید نفت خام روسیه به سطح تاریخی ۱۱/۴۲ میلیون بشکه در روز رسیده است. در این روز، وزیر انرژی امارات متحده عربی در دبئی اظهار داشت: بازار نفت در حال اصلاح بوده و انتظار داریم تمامی طرف‌ها به طرح کاهش تولید اوپک پایبند باشند. در معاملات پایانی روز دوشنبه، بهای نفت برنت و نفت آمریکا به ترتیب ۶۷ سنت و ۱/۳۲ دلار در هر بشکه تضعیف گردید.

بورس وال استریت : روز دوشنبه، به دلیل نگرانی‌ها پیرامون کندی رشد اقتصادی آمریکا پیش از نشست هفته جاری فدرال رزرو در خصوص افزایش قابل انتظار نرخ‌های بهره آمریکا، شاخص‌های عمده بازار سهام وال استریت بیش از ۲ درصد تضعیف و شاخص اس‌اند‌پی ۵۰۰ به پایین‌ترین سطح ۱۴ ماه اخیر افت نمود. نگرانی‌ها پیرامون تضعیف شاخص اعتماد مصرف‌کننده موجب افت ۲/۸ درصدی ارزش سهام شرکت‌های تولیدکننده محصولات غیرضروری اس‌اند‌پی ۵۰۰ شد. ارزش سهام شرکت آمازون نیز با ۴/۵ درصد کاهش، بیشترین افت در شرکت‌های زیر مجموعه اس‌اند‌پی ۵۰۰ و نزدیک را به خود اختصاص داد. روز دوشنبه، ارزش سهام گلدمن ساکس گروپ با ۲/۸ درصد افت به کمترین سطح دو سال اخیر کاهش داشت. ارزش سهام شرکت توئیتر نیز ۶/۸ درصد تضعیف گردید. در معاملات پایانی روز دوشنبه، شاخص‌های میانگین صنعتی داو جونز، اس‌اند‌پی ۵۰۰ و ترکیبی نزدیک به ترتیب با ۲/۱۱، ۲/۰۸ و ۲/۱۷ درصد تضعیف به ۲۳۵۹۲/۹۸، ۲۵۴۵/۹۴ و ۶۷۵۳/۷۳ واحد رسیدند.

بورس اوراق بهادار تهران: به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز شنبه ۲۴ آذر ماه ۱۳۹۷ به رقم ۱۶۴۴۸۵/۹ واحد رسید که نسبت به شاخص کل روز چهارشنبه ۲۱ آذر ماه ۱۳۹۷ به میزان ۸۶۶/۲ واحد کاهش داشت.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)						
تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس	سرب	نیکل	قلع
دوشنبه ۱۷ دسامبر ۲۰۱۸		۱۹۳۷/۵	۶۰۹۵	۱۹۱۲	۱۰۹۳۵	۱۹۵۰۰
جمعه ۱۴ دسامبر ۲۰۱۸		۱۹۰۸	۶۱۰۴	۱۹۲۷	۱۰۷۴۰	۱۹۳۶۵

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی						
نرخ سپرده سه ماهه	دوشنبه ۱۷ دسامبر ۲۰۱۸			جمعه ۱۴ دسامبر ۲۰۱۸		انواع ارز و فلزات قیمتی
	نیویورک	لندن	لندن	نیویورک	لندن	
۱/۱۰۵****	۱/۳۸۲۶۹	-	-	۱/۳۷۸۹۹	-	حق برداشت مخصوص*
-۰/۳۵۲	۱/۱۳۴۸	۱/۱۳۵۴	۱/۱۳۰۹	۱/۱۲۸۵	-	یورو*
۰/۹۰۶	۱/۲۶۱۷	-	۱/۲۵۸۳	-	-	لیره انگلیس*
-۰/۷۳۶	۰/۹۹۳۱	-	۰/۹۹۸۲	-	-	فرانک سوئیس
-۰/۱۱۳	۱۱۲/۸۳	۱۱۳/۳۹	۱۱۳/۳۷	۱۱۳/۵۹	-	ین ژاپن
۲/۸۰۴	-	-	-	-	-	بهره دلار
--	۱۲۴۶/۱۰	۱۲۴۱/۶۵	۱۲۳۷/۶۰	۱۲۳۵/۳۵	-	طلا
--	۱۴/۶۶	۱۴/۶۰	۱۴/۵۸	۱۴/۵۸	-	نقره
--	۷۹۵/۱۰	۷۸۲	۷۸۷/۷۰	۷۸۴	-	پلاتین
--	۴۹/۸۸***	۵۹/۶۱**	۵۱/۲۰***	۶۰/۲۸**	-	نفت خام
	۵۸/۲۴		۵۹/۰۷			سبد نفت اوپک

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت انگلیس *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره هنگکنگ

افزایش انتظارات تورمی ژاپن پیش از نشست بانک مرکزی این کشور

خبرگزاری رویترز مورخ ۲۰۱۸/۱۲/۱۷ (۱۳۹۷/۰۹/۲۶) - مطابق بررسی بانک مرکزی ژاپن، انتظارات تورمی شرکت‌های ژاپنی برای سال آینده، اندکی افزایش یافته است. با وجود این، شواهد حاکی از پایین بودن شاخص قیمت مصرف‌کننده این کشور نسبت به تورم هدف گذاری شده بانک مرکزی (۲ درصد) می‌باشد.

مطابق بررسی‌های فصلی بانک مرکزی ژاپن؛ شرکت‌های این کشور پیش‌بینی تورم ژاپن در یک سال آینده را نسبت به پیش‌بینی‌های ۳ ماه قبل، با تجدیدنظر صعودی از ۰/۸ به ۰/۹ درصد افزایش داده‌اند. همچنین، آن‌ها پیش‌بینی تورم ژاپن برای ۳ سال آینده را بدون تغییر نسبت به فصل قبل، ۱/۱ درصد (در مقیاس سالانه) و تورم ۵ سال آتی را با اندکی افزایش از ۱/۱ درصد به ۱/۲ درصد افزایش دادند.

علی‌رغم آن که رشد نسبی انتظارات قیمتی می‌تواند مشوقی برای تلاش‌های بانک مرکزی ژاپن جهت افزایش تورم باشد؛ بسیاری از اقتصاددانان نگران ریسک‌های فزاینده پیرامون چشم‌انداز اقتصادی این کشور هستند. بررسی جداگانه‌ای توسط بانک مرکزی ژاپن در هفته گذشته نشان داد؛ به دلیل جنگ تجاری بین چین و آمریکا، شرکت‌های ژاپنی انتظار دارند شرایط کسب و کار این کشور طی ۳ ماه آینده تضعیف گردد.

شوجی تونوچی، اقتصاددان ارشد بازار در موسسه میتسویی یو اف جی مورگان استنلی سکپورتیز، گفت: «انتظارات تورمی به قوت خود باقی خواهند ماند، اما این امر برای دستیابی به تورم هدف گذاری شده بانک مرکزی ژاپن کافی نبوده و در کوتاه‌مدت نگرانی‌های زیادی متوجه اقتصاد ژاپن است.

از آنجایی که تورم ژاپن از تورم هدف گذاری شده بانک مرکزی این کشور فاصله دارد، پیش‌بینی می‌شود بانک مذکور در بازبینی سیاست‌های سالانه در روز پنج‌شنبه، سیاست‌های فرا انبساطی را همانند قبل حفظ نماید.

مطابق نظرسنجی‌های رویترز، پیش‌بینی می‌شود شاخص قیمت مصرف‌کننده پایه ژاپن شامل قیمت فرآورده‌های نفتی و بدون احتساب قیمت پرنوسان مواد غذایی تازه، در ماه نوامبر نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱ درصد افزایش یافته باشد. شایان ذکر است؛ شاخص مذکور در ماه‌های اکتبر و دسامبر نیز ۱ درصد افزایش داشته که بخش عمده‌ای از رشد آن به دلیل افزایش بهای انرژی بود. بدین ترتیب، بانک مرکزی برای دستیابی به تورم هدف گذاری شده با چالش رو به روست.

آسیب شاخص اعتماد مصرف‌کننده و تولیدات کارخانه‌ای ژاپن از بلایای طبیعی، موجب افت ۲/۵ درصدی اقتصاد ژاپن در فصل سوم سال جاری (بدترین افت طی ۴ سال گذشته) شد. با وجود این، آمارهای ماه دسامبر گزارش تانکان نشان‌دهنده رشد تولیدات غیر کارخانه‌ای در پی بهبود مجدد تقاضای داخلی و کاهش تاثیر شرایط نامطلوب خارجی می‌باشد.